
超市兴起开食堂，是门好生意吗
长沙已有个别超市试水 业内：平价成出圈关键，以此吸引客流
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�������中国邮政储蓄银行股份有限公司湖南省分行直属支行以下借款人、 担保人没有根据与中国邮政储蓄
银行股份有限公司湖南省分行直属支行所辖分支机构签订的《借款合同》、《联保合同》约定还本付息，现予
以公告催收。 请下列借款人、担保人等其他债务相关人自公告之日起 30日内即与我行联系，履行还款义
务、连带清偿责任（以实际还款日欠款余额为准）。

中国邮政储蓄银行股份有限公司湖南省分行直属支行
2024年 7月 24日

中国邮政储蓄银行股份有限公司湖南省分行直属支行
催收公告

持卡人姓名 持卡人身份证号 透支金额（元）

彭 奕
罗 立 民
黄 江 天
李 波
吴 文 清
佘 帅
李 波
车 帅
刘 君 强
晏 有 为
成 继 伟
刘 平
杨 姣 林
曹 太 山
成 继 伟
刘 贤 军
郑 好
彭 怡 恒
肖 瑜
王 灿
谢 敏
董 日 波
许 兴
黄 跃 平
董 日 波
李 海
曾 忠 于
陈 瑶
刘 平 政
刘 星 池
曹 宇
王 甜
杨 小 玉
殷 翔 宇
吴 治 国
熊 智

******1980******5*
******1993******1*
******1970******1*
******1970******7*
******1966******1*
******1979******5*
******1970******7*
******1987******1*
******1994******1*
******1962******1*
******1979******7*
******1964******3*
******1968******2*
******1982******1*
******1979******7*
******1971******1*
******1989******4*
******1985******2*
******1993******2*
******1977******2*
******1970******1*
******1970******1*
******1982******3*
******1969******3*
******1970******1*
******1990******3*
******1971******1*
******1989******2*
******1988******4*
******1982******1*
******1988******1*
******1991******2*
******1991******4*
******1994******3*
******1977******5*
******1989******1*

36541.69
61383.78
26557.71
191283.95
30863.16
130828.31
75660.08
44974.49
8242.61
26832.72
91714.37
2147.09
113199.6
62107.3
64664.25
80828.6
36979.1
13946.68
44451.34
26397.33
161811.86
33135
23539.85
29799.4
37893.52
9559.86
24773.03
62998.81
897
149272.01
16770.88
50078.12
10257.62
29329.8
34379.08
9326.36

持卡人姓名 持卡人身份证号 透支金额（元）

彭秋凡
左 奕
李嘉威
谭和平
曾宪友
陈 柳
康旭成
王 玉
付日玉
张 丽
吴 岸
徐皓敏
陈 柳
陈志坚
唐 浩
周 阳
廖秀丽
何 军
申 萍
邓坚才
廖广平
胡正奇
盛 超
姚 兆
李凤山
刘永波
姚 远
冯 柳
王雪春
陈艳芳
陈梦兰
黄 双
陈月娟
彭 年
肖立强
温莎莎

******1968******3*
******1978******3*
******1992******1*
******1973******2*
******1991******1*
******1989******4*
******1980******1*
******1977******2*
******1976******4*
******1985******2*
******1985******1*
******1991******6*
******1989******4*
******1982******1*
******1987******1*
******1995******1*
******1984******4*
******1974******3*
******1974******2*
******1987******1*
******1982******7*
******1963******3*
******1985******1*
******1983******3*
******1970******2*
******1970******9*
******1969******5*
******1986******4*
******1972******1*
******1958******2*
******1993******4*
******1987******1*
******1989******2*
******1972******1*
******1994******9*
******1973******2*

57966.15
10045.4
11074.6
31436.33
6257.35
39071.34
19675.86
30997.55
45599.16
10061.84
35005.07
14376.31
76656.07
51582.65
7161.88
15516.15
175.9
19988.04
12190.65
19821.9
54965.13
35969.61
18956.02
13394.64
13593.99
70053.32
7967.15
23546.16
40230.64
10435.32
10915.03
23541.86
28521.8
194674.9
16009.38
153305.11

持卡人姓名 持卡人身份证号 透支金额（元）

何志明
彭秀威
谢凯荣
黄小敏
张沁怡
苏 珺
刘 翔
田 宇
李 庆
谢 帅
王建波
方 燕
蔡亚军
方映双
袁禹尧
陈友辉
胡 熔
高 攀
蒋成明
肖成龙
徐 娟
黄乐平
钟 泊
谭 涛
金淑斌
陈文平
熊 伟
熊 伟
何 浩
胡尹立
郑 旭
廖纯武
任长雄
柳 文
张磊明
熊云刚

******1974******9*
******1988******1*
******1974******5*
******1984******4*
******1989******2*
******1977******4*
******1996******5*
******1982******1*
******1964******3*
******1987******1*
******1988******1*
******1985******4*
******1990******1*
******1984******6*
******1989******7*
******1967******1*
******1979******1*
******1982******1*
******1981******1*
******1988******5*
******1985******2*
******1990******3*
******1979******4*
******1984******3*
******1976******4*
******1968******8*
******1972******9*
******1972******9*
******1989******3*
******1984******1*
******1992******3*
******1969******3*
******1974******5*
******1982******2*
******1988******3*
******1977******7*

3304.05
9385.93
12131.25
4528.73
7626.87
11556.57
6401.06
26253.97
54352.99
25697.92
26978.47
12499.48
12380.95
9800.56
25316.48
39163.29
10795.53
33027.38
13430.05
3215.75
15040.28
20423.59
19415.95
12749.95
233497.51
30708.45
12863.28
213372.31
1388.11
9877.25
10252.35
28888.41
74691.38
65448.32
17013.12
116690.08

唐梅放
张俊波
袁小涵
刘 鹏
沈天贵
吕云姣
张健楠
蒋 爽
候 勇
蔡 波
谢志强
尹黎辉
蒋昭展
李三宝
李多超
谭 毅
张智峰
潘俊武
刘肃林
阳建中
周 孟
刘志勇
曾时新
刘智鑫
冯新政
岳保良
李 磊
张金华
吕志岚
解 瑜
陈 宁
郭 涛

持卡人姓名 持卡人身份证号 透支金额（元）

******1977******9*
******1975******1*
******1985******2*
******1978******1*
******1989******1*
******1972******2*
******1977******1*
******1981******3*
******1972******1*
******1980******1*
******1995******1*
******1983******0*
******1966******1*
******1984******3*
******1970******1*
******1980******3*
******1983******1*
******1970******3*
******1971******7*
******1972******9*
******1992******1*
******1976******1*
******1982******3*
******1996******1*
******1981******5*
******1966******1*
******1978******1*
******1981******9*
******1973******7*
******1990******1*
******1970******1*
******1983******1*

108621.61
25649.47
29598.52
30181.47
6341.55
22804.62
15724.67
11158.47
36407.43
43479.49
22439.11
30852.94
18056.28
39590.81
26040.6
7052.07
18950.65
18943.13
76109.93
2149.8
29140.21
12421.95
14538.5
6404.7
15721.67
11661.92
11802.78
38720.52
18920.33
10199.69
11430.89
2699.34

信用卡用户名单
持卡人姓名 持卡人身份证号 透支金额（元）
陈垣宏
漆晓亮
黄云燕
盛磊斌
易国英
彭 年

******1995******1*
******1978******1*
******1988******2*
******1981******1*
******1970******2*
******1972******1*

22078.78
16495.78
31144.46
21382.45
137949.18
111253.21

持卡人姓名 持卡人身份证号 透支金额（元）
陈旭东
黄 鹂
周锦明
盛磊斌
黎 滔
石芙蓉

******1987******1*
******1981******6*
******1987******1*
******1981******1*
******1998******1*
******1990******8*

42332.48
69997.08
130854.5
26400.62
9000
38417.64

贷款用户名单
借款人姓名 借款人身份证号 贷款余额（元）
丁 勇
盛 彬
钟 诚
郭裕明
张忠兵
万学章
周志力
许焕新
柳国梁
蒋 雄
贺日明
唐树林
周瑞芳
盛建军
许祥铭
易 伟

433001********0816
430105********1016
430424********1837
431027********0512
430122********0311
430103********1535
430122********4015
430312********0018
430105********251X
431103********6918
430103********205X
430121********0251
430105********104X
430103********0511
430322********0415
430303********3533

100000.00�
300000.00�
59999.87�
111058.03�
100000.00�
36251.96�
51788.52�
33507.73�
50585.57�
61838.95�
56959.92�
67852.16�
17676.29�
56953.20�
22951.43�
68243.90�

借款人姓名 借款人身份证号 贷款余额（元）
史 学
胡新宇
刘 敏
曾 辉
罗碧桃
谭 杰
易 莉
李新平
贺一之
刘连伟
莫玉平
曹桂兴
高 果
李本元
陈立平
刘亚娟

430122********6010
430103********3019
430321********8666
432302********0730
430522********2682
430424********141X
430219********234X
430122********047X
430105********0528
412726********6711
431125********2014
445321********0620
500238********4555
510624********4416
430526********5273
410482********1026

11648.61�
23133.52�
68243.90�
78439.84�
15388.54�
54052.25�
50276.97�
65144.99�
67925.14�
17054.95
84025.47
51392.2
17079.05
18220.65
61529.76
16301.49�

超市工作日推出快餐服务

7月22日， 记者电话咨询了长沙的10家知名
超市门店，分别是永辉超市松雅湖广场店、永辉
超市望城吾悦广场店、 盒马鲜生佳兆业广场店、
温尔登超市环宇城店、联华超市龙湖店、沃尔玛
印象汇店、麦德龙开福店、山姆会员商店岳麓店、
步步高梅溪新天地店、卜蜂莲花星沙店。

从反馈的情况来看，仅有盒马鲜生佳兆业
广场店明确表示提供自营的商务中餐服务。温
尔登超市环宇城店以及联华超市龙湖店则表
示，超市区域有进驻快餐店，但并非超市直营。

7月23日12时，正值午餐时段，在盒马鲜生
佳兆业广场店“工坊鲜厨”档口，陆续有不少市
民前来就餐。记者注意到，档口有蒸蛋、大虾、
肉类等各种菜品， 统一采用称重的方式计价，
价格为59.6元/公斤。从现场的情况来看，前来
消费的市民都会挑上三五个菜品，人均消费从
十几元到二十几元不等， 档口前方就有就餐
区，非常方便。如果消费者想要吃大餐，则另有
海鲜、烧烤等单独售卖的菜品，比如小龙虾是
100元/1.5公斤，海鲜拼盘49.8元/份。

盒马鲜生佳兆业广场店工作人员告诉记
者，门店于今年6月新推出了“明档现炒+自选
称重”的快餐服务，在工作日提供中餐，因为性
价比较高，吸引了附近不少上班族和居家族前

来消费。据了解，目前长沙地区盒马鲜生仅在
佳兆业广场店推出商务中餐服务，后续长沙的
其他门店也将陆续推出这一服务。

长沙平价餐饮竞争压力大

记者注意到， 此次在网上走红的超市食
堂，平价成为出圈的关键，部分超市食堂甚至
推出了19.9元管饱的自助餐模式。

为何超市要拓展食堂业态？ 这是门好生意
吗？业内人士表示，目前传统超市面临的经营压力
很大，推出平价食堂不失为一种快速吸引客流的
模式。 从价格来看， 超市平价食堂的利润空间很
小，因此超市应该是更看重这一业务所带来的人
流量，以及能增加客户黏性、激发潜在购物需求。

目前长沙地区仅盒马鲜生在试水这一模式，
其他连锁超市品牌后期会否在长沙推出这一服
务，尚未可知。不过，业内人士认为，与北京、广州
等经济发达、餐饮消费较高的城市相比，由于长
沙地区的平价餐饮选择性很多，在长沙推行平价
超市食堂业务，将面临更大的竞争压力。比如长
沙的大街小巷各类小餐馆非常多，十几元就能买
到一份现炒的盖码饭；4元至8元便可选择一碗浏
阳蒸菜，平价、选择多且饱腹；大米先生、饱李李
等平价连锁快餐店数量不少；在711、全家等便
利店，也都能买到十几元一份的快餐。

三湘都市报7月23日讯 今
年夏天， 初代茶饮产品柠檬水
又重新站上“C位”。古茗的“招
牌柠檬水”推出了4元一杯的活
动，从10元降至4元。书亦烧仙
草也推出了柠檬水活动， 主打
产品“金橘柠檬水”每杯3.9元。7

月23日，三湘都市报记者走访发现，甚至还有品牌推
出了1.8元/杯的冰鲜柠檬水团购券……

低价的柠檬水，开始“整治”茶饮市场。
“您好， 要3杯茉莉柠檬茶， 去冰。”7月23日10

时，长沙市开福区蔡锷北路沪上阿姨奶茶店门口已
经站满了等待取餐的顾客，“店里在做活动，前段时间
13元/杯的茉莉柠檬茶，今天用团购券只要7.9元/杯。”
长沙市民小徐说道。

“茉莉柠檬茶是6月底上新的，‘茉莉绿茶底+柠
檬’的组合清新爽口，特别受消费者的喜爱，每天至少能
售出20杯，属于门店的爆款。我们店里还有一款近期上
新的凤梨柠檬水，团购价也是7.9元/杯，比门店点单划算
很多。”沪上阿姨奶茶门店的工作人员表示。

各路品牌“抢食”之下，古茗也没有掉以轻心，开
始全网发券。开福区蔡锷北路的古茗奶茶店的工作人
员介绍，5月底，招牌柠檬水已由9元价格降至4.9元，只
需要通过团购就能享受该优惠，“活动上线以来，柠檬
水订单特别多，每天最少25杯，而且我们采用的是香
水柠檬，香气比一般的柠檬水更浓郁。”

这个夏天，柠檬水成为茶饮品牌的低价利器：以柠
檬水为王牌的蜜雪冰城，在这场价格战中也不甘落后，
4元/杯的柠檬水， 在团购平台上价格只需2.8元/杯；
更有考拉咖啡，也推出了1.8元/杯的冰鲜柠檬水团购
券； 益禾堂也在美团推出5.9元的茉莉香柠绿茶、7.9
元的柠檬小麦青汁； 柠季新品泰绿柠檬茶在美团上
也开启了8.9元秒杀。

近年来，新茶饮价格是否实惠成为消费者关注重
点，客单价整体进入20元以内的区间。据餐饮数据平
台窄门餐眼统计，古茗客单价为15.87元，蜜雪冰城客
单价为7.79元。实施质价比战略后，书亦烧仙草的客单
价降到12.27元，多数产品定价在10元左右。

而在这些茶饮中，柠檬水热度又逐渐升温。大众
点评《2024品牌灵感趋势报告》显示，柠檬茶是2023
健康茶饮赛道三大热门风向之一， 相关热门商户热
度较年初平均增长145%。 柠檬因其富含维生素C和
抗氧化剂功效，愈加受到大众青睐。
■文/视频 全媒体记者 卜岚 通讯员 胡珊珊 唐海萍

柠檬水“大战”开打
价格低至1.8元/杯

扫码看视频

近期，北京、广州、福建、武汉等地掀起了一阵超市食堂新风
潮，多家商超开设“便民食堂”或提供平价快餐服务，受到众多打
工人的追捧，在网络上引发热议。7月23日，记者走访调查发现，
长沙也已有个别超市试水开设食堂，提供平价中餐服务。

■文/视频 三湘都市报全媒体记者 潘显璇 通讯员 唐娜 宋莹 张紫毅扫码看视频

7月23日，长沙某超市推出“明档现炒+自选称重”的快餐服务，吸引不少顾客前来消费。


